



KONFEDERACJA BUDOWNICTWA I NIERUCHOMOŚCI

00-508 Warszawa, al. Jerozolimskie 29 lok. nr 3,
tel/fax 022 826 88 55, tel 022 826 31 01

e-mail: kbin@kbin.org.pl www.kbin.org.pl

REGON 011159309

KRS 0000124107

NIP 525-22-03-917

Warszawa , 18.04.2016 r.

**Sz.P. Minister
Krzysztof Tchórzewski
Ministerstwo Energii
Plac Trzech Krzyży 3/5
00-507 Warszawa**

Szanowny Panie Ministrze,

Konfederacja Budownictwa i Nieruchomości reprezentująca wiele podmiotów z branży budownictwa z wielką uwagą i optymizmem śledzi zmiany, które dokonują się obecnie w Polsce w tym obszarze. Budownictwo jest bardzo ważną gałęzią gospodarki i z pewnością ma wpływ na zrównoważony rozwój naszego kraju.

Zgodnie z art. 4 projektu Ustawy o efektywności energetycznej do 31 stycznia 2017 roku Ministerstwo Energii powinno przygotować kolejny Krajowy Plan Działań dotyczący efektywności energetycznej na lata 2017-2019, który to plan do końca kwietnia 2017 zostanie przedłożony roku Komisji Europejskiej.

Zwracamy się do Pana z prośbą o szczegółowe informacje na temat prowadzonych prac, szczególnie w zakresie poprawy efektywności energetycznej budynków. Mamy nadzieję, że działania prowadzone przez Ministerstwo Energetyki zmierzające do przygotowania Krajowego Planu Działań na lata 2017-2019 już się rozpoczęły, aby zapewnić odpowiednio wysoką jakość dokumentu.

Konfederacja Budownictwa i Nieruchomości jest gotowa służyć swoją wiedzą i doświadczeniem. Na pewno udział naszych ekspertów byłby wartościową w budowaniu długoterminowej strategii związanej z poprawą efektywności energetycznej budynków w Polsce. Dobra strategia dla Polski w tym zakresie jest również celem naszej Konfederacji , bowiem właśnie w sektorze budynków istnieje największy potencjał w zakresie oszczędności energii.

Prosimy również o informacje na temat zamierzeń i decyzji Ministerstwa Energii wobec sektora materiałów budowlanych w kontekście zmian przepisów Unii Europejskiej w systemie handlu emisjami. Ponieważ branże niskoemisyjne podlegać będą, zgodnie z decyzją poszczególnych państw członkowskich, innym równoważnym środkiem administracyjnym, prosimy o utrzymanie rozwiązań, które nie pogorszą konkurencyjności tych branż, które produkują swe wyroby z uwzględnieniem wymogów na rzecz niskoemisyjności.

Sektor materiałów budowlanych jest szczególnie istotny dla polskiej gospodarki, a w ostatnich 20 latach poczynił ogromne inwestycje sprzyjające zrównoważonemu rozwojowi i

zrównoważonemu budownictwu, co wspiera realizację strategii oszczędności energii i polityki przeciwdziałania negatywnym zmianom klimatu.

Dlatego też zwracamy się do Pana z prośbą o możliwość odbycia przez nas spotkania z przedstawicielami Ministerstwa, po którym moglibyśmy przedstawić naszym członkom wiedzę na temat nowych i kontynuowanych inicjatyw resortu w zakresie spraw opisanych w niniejszym liście.

Z poważaniem

Prezes Konfederacji

Michał Staszewski